
Abstrakt 

Cílem této práce je vytvořit podrobnou turistickou mapu zachycující okolí zámku Jezeří s 

důrazem na znázornění zaniklých objektů. Zaniklé objekty byly znázorněny na základě starých 

map, které umožnily určit relativně přesnou polohu již neexistujících prvků. V rámci bakalářské 

práce bylo provedeno terénní mapování s využitím GNSS systémů, které pomohlo ke zpřesnění 

polohopisných informací. Terénní šetření bylo prováděno pomocí aplikace ArcGIS Field Maps 

od společnosti ESRI a přístrojem Trimble Catalyst DA2. Mapa je zpracována v programu 

ArcGIS Pro. Výsledná mapa v měřítku 1 : 2 400 přináší nový pohled na lokalitu, protože 

podrobná mapa zobrazující zároveň existující i zaniklé objekty v okolí zámku Jezeří nebyla 

pravděpodobně dosud vytvořena.  

Klíčová slova: mapa velkého měřítka, zámek Jezeří, Jezeřské arboretum, zaniklé objekty 

 


